山东省人民政府学位委员会
关于做好2019年山东省博士硕士学位授权学科和专业学位授权类别动态调整工作
的通知

有关学位授予单位：

根据国务院学位委员会下发的《博士、硕士学位授权学科和专业学位授权类别动态调整办法》（学位〔2015〕40号，以下简称《调整办法》）、《关于做好博士硕士学位授权学科和专业学位授权类别动态调整工作的通知》（学位〔2017〕15号，以下简称《工作通知》）要求，为做好我省2019年博士硕士学位授权学科和专业学位授权类别（以下简称学位授权点）动态调整工作，现将有关事项通知如下：

一、各单位要进一步学习《调整办法》和《工作通知》，严格按照文件要求和本单位学位授权点动态调整实施细则，制定2019年度学位授权点动态调整工作实施方案，做好本年度学位授权点动态调整工作。

二、学位授权点动态调整工作要坚持“立德树人、服务需求、提高质量、追求卓越”的原则，按照《山东省博士硕士学位授权点申报指南》（鲁学位〔2017〕2号，以下简称《申报指南》）要求，紧紧围绕新旧动能转换重大工程、海洋强省、乡村振兴等重大战略需要，科学合理确定增列的学位授权点，硕士点增列应以专业型为主。调整增列的学位授权点须符合《博士硕士学位授权点申请基本条件（试行）》（学位〔2017〕12号）。

三、省学位委员会将加强对我省学位授权点动态调整工作的统筹指导，各单位调整增列的学位授权点属于《申报指南》限制增列的，省学位委员会可不同意其调整。

四、已列入2019年国家和省学位委员会合格评估抽评范围的学位授权点本次不接受调整。

五、学位授权点动态调整工作每年开展一次，请各单位严格按照国家有关规定和本通知要求，切实组织好本单位学位授权点动态调整工作，各单位有关部门要加强指导和监督，确保动态调整工作平稳有序开展。

六、材料报送：请各单位于8月30日前将动态调整结果报省学位办，包括以下材料：

（一）学位授权点动态调整工作报告（包含专家论证和评审结果、公示及异议处理、学位评定委员会决议等内容），对于主动撤销和增列的学位点，必须在报告中分别说明撤销或增列原因。一式3份及电子文本。

（二）学位授权点动态调整申请撤销汇总表（附件1）和学位授权点动态调整申请增列汇总表（附件2），各一式3份及电子文本。

（三）申请博士学位授权一级学科点简况表、申请硕士学位授权一级学科点简况表、申请博士硕士专业学位授权点简况表（学位〔2017〕12号文件附件1），各一式5份及电子文本。

申请增列的学位授权点如获批复，以上表格将作为该学位授权点参加专项评估的重要材料。

申报材料的电子版发送邮件至yjsc@shandong.cn（或邮寄光盘）。

联系人：李伟、王夫海
电话：0531—81916536、81916613。
附件：1.学位授权点动态调整申请撤销汇总表

      2.学位授权点动态调整申请增列汇总表

                     山东省人民政府学位委员会

                          2019年7月9日